
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 318406/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2014/2015

Student: Ivan Godunov
Datum narození: 06.12.1991
Identifikační číslo studenta: 73302076

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Demografie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Demografie se sociologií
Identifikační číslo studia: 318406
Datum zápisu do studia: 31.08.2010

Název práce: Porovnání metod konstrukce oficiálních úmrtnostních tabulek ve
vybraných zemích

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Boris Burcin, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Martin Koňařík

Datum obhajoby : 08.09.2015 Místo obhajoby : Praha
Termín: 1. opravný termín
Průběh obhajoby: Porovnání metod konstrukce oficiálních úmrtnostních tabulek ve

vybraných zemích
Student na úvod vymezil téma a strukturu svojí práce, ve které se
zabýval porovnáním metod konstrukce oficiálních úmrtnostních
tabulek ve vybraných vyspělých zemích. Za účelem zjistit potřebné
informace autor vytvořil dotazník, který zaslal statistickým úřadům
jednotlivých vybraných států. V další části prezentace student za
pomoci grafů představil výsledky jednotlivých modelů na datech za
Českou republiku v roce 2010. Na závěr shrnul nejdůležitější zjištění.
Vedoucí práce ve svém posudku ocenil schopnost autora
komunikovat se specialisty, získat potřebné materiály či pomocí
statisticko-matematického aparátu korektně aplikovat modely na
empirická data. K práci měl však několik připomínek zásadnějšího
charakteru. Tyto připomínky se týkaly metodologických, formálních
i jazykových stránek práce. Celkově ohodnotil, že má práce značně
zredukován svůj poznávací potenciál. Oponent pozitivně hodnotil
kapitolu věnující se konstrukci a metodám vyrovnání úmrtnostních
tabulek. Rovněž on však upozornil na množství metodologických
nejasností, nelogičnost textu a některá podstatná opomenutí. Autor
na výtky v posudcích i následné otázky komise reagoval aktivně, v
diskusi zazněly další doporučení. Přes vyřčené připomínky nakonec
komise zhodnotila práci jako vyhovující požadavkům kladené na
bakalářskou práci.
Výsledek obhajoby: dobře

73302076 - 318406 - Ivan Godunov



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 318406/.....

Výsledek obhajoby: dobře

Předseda komise: doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D. (přítomen)............................

RNDr. Tomáš Kučera, CSc. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

73302076 - 318406 - Ivan Godunov

http://www.tcpdf.org

